（全国古民家再生協会岡山第一支部 1月例会）議事録

記録日：2025年 1月 15日

      記録者：正田順也

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第一支部

開催日時 2025年 1月 15日（水） 18:30～20:30

開催場所 岡山県生涯学習センター

出席者
正田順也、鈴木一成、西洋平、黒川健一郎、常本厚志（WEB）、梅延

加奈子、田中和美、平尾謙児

議事 1開会宣言              支部長 正田順也

2.宣言文唱和             支部長 正田順也

3.出席者確認             支部長 正田順也

4.支部長挨拶             支部長 正田順也

5.前回議事録の確認          支部長 正田順也

6.議題並びに資料の確認        支部長 正田順也

7.全国報告事項            支部長 正田順也

本報７−１ 新年のご挨拶

本報７−２ 第１４回全国大会開催主管支部立候補受付に関し

て

 10/25(土）兵庫大会は予定を空けて出席してください

本報７−３ 大工のシゴト 周知協力に関して

 地元の工業高校、職業訓練校に配布願います。

本報７−４ 新規支部（空き家）に関して

 倉敷は設立済。その他の地区の希望者はご参加下さい。

本報７−５ 第２回空き家甲子園の開催に関して（重要）

 是非応募依頼。

本報７−６ 古民家再生総合調査報告書等の調査データ送付時

の注意点について

2Mb以上の際は注意。

本報７−７ 例会参加者の対応について

 入会前提につきオブザーバー参加は不可です

本報７−８ 例会議事録の提出徹底について

 提出しています

本報７−９ 各種スケジュールに関して

 各自ご確認下さい

本報７−１０ メルマガサービスに関して

本報７−１１その他

8.支部報告事項            支部長 正田順也○

事報８−１ 12月度事業者会員リフォーム業務報告

 リフォーム瑕疵保険の推奨

事報８−２ 各種セミナー開催について

 住教育セミナー開催の案内

事報８−３ その他

9.支部協議事項

支報９−１ 林原美術館東蔵の耐震・内装工事について

  着工に向けて準備中です。

支報９−２ 空き家セミナー、古民家セミナー開催協力

  相談件数が多数。各地で開催可能であれば行政などとも

話しをして下さい。

支報９−３  循環型解体について

  現在、備前にて話が進んでいる。

10.確認事項              支部長 正田順也

確認１０−１ リフォーム瑕疵保険について

確認１０−２ その他

11.学習プログラム           支部長 正田順也

     各会員の報告事項

     建築基準法改正について

     空き家の対応について勉強会

     盛土法の改正について

12.その他

13.閉会宣言              支部長 正田順也

決定事項 ・林原美術館の工事の耐震などは会員と勉強会を行う。

・空き家セミナー開催を検討

次月開催日時 2025年 2月 5日（水） 18：30～20：30

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容 学習プログラムと空き家の対応について